
RNDr. Petr Nečas
místopředseda Iády a r,irtr práce a jáInĺh ‘ĺ

V Praze dne února 2008
Čj. 2008/13759-63

Opatřeni

O úplném zněni zřizovací listiny

Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí,v.v.i.

iČ 45773009

Ministerstvo práce a sociálnich věci vydává na základě 3 zákona Č. 34112005

Sb., o veřejných výzkumných institucich úplné znění zřizovací listiny Výzku,ného

ústavu práce a sociálnich věci,vv.i ze dne 29.června 2006 ve znění opatřeni

o změně zřizovací listiny ze dne 29.12.2006:

ZŘIZOVACÍ LISTINA

Výzkumného ústavu práce a sociálních věci, v. V. i.

1) Výzkumný ústav práce a sociálních věci,v.v.i. byl zřízen rozhodnutím ministra

ráce a sociálních věcí ze dne 15.9.1992, včetně jeho dodatku ze dne 23.12.1992,

kterým byla provedena změna zřizovací listiny v souladu S ČIlI., odst.2, písm. fl
usneseni vlády ČR ze dne 27.11.1992 č.663 tak, že se Výzkumný ústav práce

a sociálnich věcí změnil Z rozpočtové na příspěvkovou organizaci.

Na základě zákona Č. 34112005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,

se právní forma Výzkumného ústavu práce a sociálních věci dnem 1. ledna 2007

změní ze státni přispěvkové organizace na veřejnou výzkumi,ou instituci.

prá áIrh N Pčr[r prá, 12801 Prh 2
922511 —420 221 92? 542. fo -2O 221 22 4«

.1 ‚ «1ask 1! Lc,kflvs (rom psvcz: potr.s[JIekbmpsvc7



Název a sídlo veřejné výzkumné instituce, určení doby, na kterou je veřejná
výzkumná instituce zřízena

1) Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. (dále jen MVÚPSVv.v.i.), lČ

5773009, je právnickou osobou zřizenou na dobu neurčitou se sídlem Palackého

ám.4, 12801 Praha 2.

Označení zřizovatele

1) Zřizovatelem VÚPSV,vvi. je Ministerstvo práce asociálních věci — organizační

složka státu, iČ 00551023, se sídlem Na Poříčním právu 1, 12801 Praha 2.

Účel, ke ktevómu je veřejná výzkumná instituce zřzena a tornu
odpovídající druh činnosti, předmět další činnosti a jnó činnosti

Účelem zřizeni VÚPSVvv.i. je vědecký výzkum v sociální oblasti. Hlavním

diem vědeckovýzkumné činnosti VÚPSVvvi. je přispívat k poznání
k prognózováni sociálně ekonomického rozvoje ve společnosti.

2) Předmětem hlavní Činnosti je vědecký výzkum v oblasti politiky zaměstnanosti,

rhu práce, rozvoje lidských zdrojů, otázek přijmové a mzdové politiky, pracovních

odmínek sociálního dialogu a kolektivnĺho vyjednáváni, systémů sociální ochrany

sociálního pojištěni, státní sociální podpory, sociální pomoci), problematiky rodiny,
rovných příležitosti, demografického vývoje, vývoje socŤáIrli struktury, životních

odriiinek a životni úrovně. Na podporu vlastni výzkumné činnosti a pro potřeby

vědecké veřejnosti a občanů ústav rozvíjí dokumentační, rešeršní, edičn

a vydavatelskou činnost, provozuje a rozšiřuje odbornou knihovnu, a to v ráme‘

Českého informační centra sociální ochrany (ČlCSO), které je jeho nedflnou

součásti. Svou činností VÚPSV,v.v.i. přispivá ke zvyšování úrovně poznání,
vzdělanosti a k využiti výsledků vědeckého výzkumu v praxi.

MinÉsterslvo práce a sociälnicn vécj Na Pořičnim právu 1, 28 Cl Praha 2
tel.: ÷420 221 922511. -420 221 922 542. faX: ÷420 221 922 444
e-maiL katerinaskrrcakova(h)mpsvcz: petrsulek@mpsvcz
WWW. fl Psv. Cz. WWVř .. fl::,vr ‚ y—Ir1 psv. cz

II.

III.

Iv.



e spolupráci s vysokými školami se spolupodlll na zabezpečení doktorskéh

studia a vychovává vědecké pracovniky.

Dále je předriiětem hlavní Činnosti připrava podkladů a doporučení pro orgány

státní správy, zeměna pak zřizovatele, a to na zákIaě využiti ak aplikovaného,

ak i základního výzkumu a Činnost prováděná na základě požadavků i jiných

rganizačnich složek státu nebo územních samosprávných celků ve veřejném
zájmu a podporovaná z veřejných prostředků tak, jak stanoví 21 odst. 2 písm. a

zákona Č. 341/2005 Sb.

Předmětem další činnosti jsou Činnosti navazující na vědeckou, výzkumnou,
vývojovou činnost a dále Činnosti sloužlcl k účinnějšímu využiti lidských zdrojů

a majetku nstiuce. Jedná se zejména o odborné poradensM, konzultace
infomiaČni činnost v oblastech působeni ústavu, vydavatelskou činnost, škoIic

a vzdělávaci činnost, průzkumy a poradenství v oblasti marketingu, poradenstv

V oblasti personalistiky, certifikaci a posuzováni kvality programů a služeb z oblastí
ůsobenÍ ústavu, zajišťováni a organizováni konferenciVe výše uvedených

oblastech provádi VÚPSVv.v.i. i odbornou publikační Činnost.

4) Předmětem jiné činnosti VÚPSV,v.vi. ve smyslu 21 odst. 2 písm b) zákona

Č. 34112005 Sb. jsou činnosti navazujlci na vědeckou, výzkumnou, vývojovou

innost a dále Činnosti sloužici k účinnějšimu využití lidských zdrojů a majetku

stituce. Jedná se zejména o odborné poradenství, konzultace a informačnĺ
innost v oblastech působeni ústavu, vydavatelskou Činnost, školicí a vzdělávací

innost, průzkumy a poradenství v oblasti marketingu, poradenství v oblasti

ersonalistiky, certifikaci a posuzováni kvality programů a služeb z oblastí

ůsobení Ústavu zajišťováni a organizování konferenci a o obchodnĺ činnost.

-‚linisters(vo p ih véc, Na F ‚ ‘
tI 42O 221 0221922 54
e.rnar: kterir :)rTpsv Cz: ‘ ‚ ‚

WW.IflpSV.CZ mpsvc7



Další a jiná Činnost VÚPSV,v.v.i. bude prováděna za podmínek daných

odst.3 bodu a) až f) zákona Č. 34112005 Sb. Rozsah těchto Činností bude takový,

by nebyla ohrožena hlavní Činnost této veřejné výzkumné instituce.

Stanovení základní organizaČni struktury veřejné výzkumné instituce

Orgány VÚPSV,v.v.i. jsou ředitel, rada instituce a dozorči rada. Ředitel je
statutárním orgánem VÚPSV,v.v.i. a je oprávněný jednat jménem VÚPSV,v.v.i.

Základními organizačními jednotkami VÚPSV,v.v.i. jsou výzkumné pracovni
kupiny, ekonomicko-správni odděleni a Českého informační centra sociáln
chrany.

Podrobné organizační uspořádání VÚPSV,v.v.i.upravuje jeho statut, který

vydává ředitel po schválení radou instituce.

Zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2007.

Ministerstvo práce a sociálnich věci Na Porlčnim právu 1 Prrr
42O 221 922511, 42G 221 922 542,fa: .420 221

e-mail: katerina.skircakova@mpsvcz; petr.soiek®mpsv.í.
www.mpsvcz, w.noviny-mpsv.cz

V.

VI.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

